
 

За яких підстав платники єдиного податку можуть бути  

платниками ПДВ? 

 

Головне управління ДПС у м. Києві звертає увагу, що платниками 

податку   на   додану    вартість   можуть  бути   фізичні   та   юридичні   особи 

–  платники єдиного  податку  третьої  групи, які обрали ставку єдиного 

податку у розмірі 3 відсотки доходу, а також сільськогосподарські 

товаровиробники – платники єдиного податку четвертої групи. 

Відповідно до ст. 297 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) 

платники єдиного податку звільняються від обов’язку нарахування, сплати та 

подання податкової звітності з ПДВ з операцій з постачання товарів, робіт та 

послуг, місце постачання яких розташоване на митній території України, крім 

ПДВ, що сплачується фізичними особами та юридичними особами, які обрали 

ставку єдиного податку 3 відсотки доходу, а також, що сплачується 

платниками єдиного податку четвертої групи. 

Згідно із п. 293.3 ст. 293 ПКУ відсоткова ставка єдиного податку для 

платників третьої групи встановлюється у розмірі: 

3 відсотки доходу – у разі сплати ПДВ згідно з ПКУ; 

5 відсотків доходу – у разі включення ПДВ до складу єдиного податку. 

Водночас, ставка єдиного податку, визначена для третьої групи у розмірі 

3 відсотки, може бути обрана: 

а) суб’єктом господарювання, який зареєстрований платником ПДВ 

відповідно до розділу V ПКУ, у разі переходу ним на спрощену систему 

оподаткування;  

б) платником єдиного податку третьої групи на ставці єдиного податку в  

розмірі  5 відсотків,  у   разі  добровільної  зміни ставки єдиного податку на 3 

відсотки;  

в) суб’єктом господарювання, який не зареєстрований платником ПДВ, 

у разі його переходу на спрощену систему оподаткування, або зміни групи 

платників єдиного податку, шляхом реєстрації платником ПДВ відповідно до 

розділу V ПКУ (п. 293.8 ст. 293 ПКУ). 

 


